
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №29 «ЕЛОЧКА»  

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

г. Нижневартовск 

от 05.10.2022 г.                                                                                                         №475  
    

О внесении изменений в приказ  

№ 379 от 31.08.2022 

Об организации МО «Наставничество» 

в МАДОУ г. Нижневартовска  

ДС №29 «Ёлочка» на 2022-2023 учебный год 

 

 Во исполнение пункта 33 Основных принципов национальной системы 

профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, 

включая национальную систему учительского роста, утвержденных 

распоряжением Правительства РФ от 31.12.2019 №3273-р, распоряжения 

Министерства Просвещения России от 25.12.2019 №Р-145 «Об утверждении 

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик 

обмена опытом между обучающимися», приказа Департамента образования и 

науки Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24.03.2022 №10-П-411 

«О внедрении и реализации системы (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в образовательных организациях Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры», в целях реализации развития системы 

наставничества для обеспечения повышения качества общего образования в 

образовательных организациях, подведомственных департаменту образования 

администрации города Нижневартовска, приказа департамента №237 от 

30.03.2022г. «О реализации системы (целевой модели) наставничества в сфере 

общего образования», в связи с принятием на должность воспитателя молодых 

педагогов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. В пункт 1 приказа № 379 от 31.08.2022 года добавить следующее содержание: 

 Дедковой С.М., воспитателя высшей категории 



2. Воспитателю Дедковой С.М. предоставлять отчетную документацию, 

согласно приказа № 379 от 31.08.2022 года. 

3. В приложение 1 добавить следующее содержание:  

 
№ Наставник Категория наставника Наставляемый 

12. Дедкова С.М. воспитатель первой 

категории 

Солдатенко А.С. 

13. Гатиятуллина З.Р. воспитатель высшей 

категории 

Абзалилова Г.Р. 

 

4. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителей заведующего по 

ВМР Бублей М.В. (1 корпус), Мацкевич И.П. (2 корпус). 

 

 

 

 

 

                               Заведующий                              Т.М. Корнеенко 
 

 

 


		2022-10-06T11:55:15+0500
	Корнеенко Татьяна Михайловна




